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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

しんきんアセットマネジメント投信株式会社

＜コールセンター＞ 0120-781812

(土日、休日を除く)携帯電話・ＰＨＳからは03-5524-8181
９：00～17：00

本資料は投資信託の運用状況を開示するためのものであ

り、ファンドの勧誘を目的とするものではありません。

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／国内／債券 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」
および「しんきん短期国内債券マザーファンド」の
受益証券を主要投資対象とします。なお、直接公社
債等に投資する場合があります。 

運 用 方 針 

① 投資にあたっては、主として「しんきん公共債マ
ザーファンド」の受益証券への投資を通じ、原則
として以下の方針に基づき運用を行います。 
1)我が国の地方債（共同発行市場公募地方債を含

みます｡）のほか、国債、政府保証債ならびに財
投機関債等に投資することにより、利息収入を
安定的に獲得するポートフォリオの構築を目
指します。 

2)投資対象とする公共債は、組入段階において、
残存期間が10年程度のものとします。 

② 我が国の短期公社債、短期金融資産等への投資に
あたっては、主として「しんきん短期国内債券マ
ザーファンド」の受益証券を通じて行います。 

③ マザーファンドの受益証券の組入比率は、原則と
して高位を保ちます。 

④ 投資信託財産に属する資産の効率的な運用に資
するため、国内において行われる有価証券先物取
引、有価証券指数等先物取引、有価証券オプショ
ン取引、金利に係る先物取引および金利に係るオ
プション取引 (以下「先物取引等」といいます｡）
ならびに外国の取引所におけるこれらの取引と類
似の取引を行うことができます。 

⑤ 市況動向あるいは資金動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。株式への投資は
転換社債の転換および新株予約権付社債のうち会
社法第236条第１項第３号の財産が当該新株予約
権付社債についての社債であって当該社債と当該
新株予約権がそれぞれ単独で存在し得ないことを
あらかじめ明確にしているもの（以下、会社法施
行前の旧商法第341条ノ３第１項第７号および第
８号の定めがある新株予約権付社債を含め「転換
社債型新株予約権付社債」といいます｡）の行使に
より取得したものに限り、株式への投資割合は、
投資信託財産の純資産総額の５％以下とします。 

② 外貨建資産への投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます｡）等
とします。 

② 分配金額は委託者が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額
の場合には分配を行わないこともあります。 

 

 

運用報告書(全体版) 

 

しんきん公共債ファンド 

愛称：ハロー・インカム 

決算日 

（第18期：2019年３月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

ん公共債ファンド」（愛称：ハロー・インカム）

は2019年３月６日に第18期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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当ファンドは、ファミリーファンド方式で運用を行います。ファミリーファンド方式とは、受益

者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金を主としてマザーファンドの受益証券に

投資して、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みです。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

14期(2017年３月６日) 10,601 55 △0.7 99.0 11,690 

15期(2017年９月６日) 10,561 55 0.1 98.0 14,910 

16期(2018年３月６日) 10,460 55 △0.4 99.2 15,087 

17期(2018年９月６日) 10,361 55 △0.4 99.6 15,052 

18期(2019年３月６日) 10,354 55 0.5 99.8 14,353 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」（親投資信託）を通じて我が国の地方債等に投資を行うことで安定した収益の確保

を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2018年９月６日 10,361 － 99.6 

９月末 10,351 △0.1 99.0 

10月末 10,372 0.1 99.4 

11月末 10,391 0.3 99.1 

12月末 10,415 0.5 99.2 

2019年１月末 10,419 0.6 99.1 

２月末 10,412 0.5 99.3 

(期  末)    

2019年３月６日 10,409 0.5 99.8 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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○第18期の運用経過等（2018年９月７日～2019年３月６日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2018年９月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」を通じて、高い信用力、流動性を持つ公共債を中心に投

資を行っています。 

当期の基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

＜上昇要因＞ 

・株式市場が米中貿易摩擦や中国の景気減速懸念などを背景に、軟調な動きになる中、安全資産とされる国債

が買い優勢となったこと。 

・パウエル米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）議長が利上げに前向きな姿勢を後退させたことから、米国の長期

金利が低下したこと。 

 

＜下落要因＞ 

・日本銀行（日銀）が、国債買入れオペ（公開市場操作）の１回当たりのオファー金額の上限を引き上げる一

方、オペの回数を減らし、実質的には買入れ額を若干縮小する方針に変更したこと。 

・堅調な米国経済を背景に米国長期金利が上昇したこと。 

・日銀が国債買入れオペの運営を変更し、債券市場の変動を高めるとの観測が広がったこと。 
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＜投資環境＞ 
（2018年９月～11月） 

９月の債券市場は、やや軟調な動き（価格下落、利回りは上昇）になりました。日銀は、７月末に長期金利

（新発10年国債利回り）の上限を0.2％程度に引き上げたことに続き、９月から国債買入れオペの１回当たりの

オファー金額の上限を引き上げる一方、オペの回数を減らし、実質的には買入れ額を若干縮小する方針に変更

しました。ただし、量的緩和縮小への警戒感は限定的で、長期金利は0.11％前後でこう着するなど、国内債は

動きの乏しい展開が続きました。18、19日の日銀金融政策決定会合は、現状維持で市場への影響はありません

でした。米国が中国に対する2,000億ドルの制裁関税第３弾を発表しましたが、税率の上乗せが10％にとどまっ

たことから、米中貿易摩擦への過度な警戒感が後退し、米国長期金利が約４か月ぶりの水準まで上昇、国内の

長期金利も19日には0.12％まで上昇しました。21日には、日銀が国債買入れオペで、残存期間「25年超」のオ

ファー金額を500億円とし、100億円減額したことを受け、長期金利は0.13％まで上昇しました。その後は、落

ち着きを取り戻し、月末にかけては一進一退の動きが継続しました。 

10月の債券市場は、一旦下落しましたが、下旬はしっかりした動きになりました。北米自由貿易協定

（ＮＡＦＴＡ）の再交渉が合意したことに加え、イタリア財政への過度な警戒感が一旦和らぎ、国債への逃避

需要が後退したことから、売りがやや優勢になりました。堅調な米国経済を背景に、米国長期金利が上昇した

ことを受け、国内の長期金利は４日には一時0.155％まで上昇しました。その後は、世界的な株価の急落を背

景に、債券市場はリスク回避の買いが優勢になりました。中旬は、長期金利は0.140～0.145％の狭いレンジが

続いていたものの、日銀が国債買入れオペの運営を変更し、債券市場の変動を高めるとの観測から18日には

0.15％まで上昇しました。ただし、23日の「市場調節に関する懇談会」で、日銀からオペ変更に関する具体的

な言及がなかったことから買い安心感が広がり、長期金利は低下する動きになりました。その後も株価の急落

を受け、逃避需要から債券市場は強含みで推移しました。月末にかけては、株価の上昇を受け、安全資産とさ

れる債券を売る動きがやや優勢になりました。 

11月の債券市場は、上旬は一進一退の動きが続いたものの、中旬以降は強含みの動き（価格上昇、利回りは

低下）になりました。米国の中間選挙は、上院は共和党が過半数を維持、下院は民主党が過半数を奪回し、「ね

じれ議会」になりましたが、債券市場への影響は限定的でした。その後は、株式市場が米中貿易摩擦や中国の

景気減速懸念などを背景に、軟調な動きになる中、安全資産とされる国債は買いが優勢になりました。長期金

利は、16日には一時0.10％と２か月半ぶりの水準まで低下しました。日銀が、19日に通知した国債買入れオペ

で、購入額を前回から据え置いたため、「少なくとも月内にはオペ減額はない」との観測が広がったこと、パ

ウエルＦＲＢ議長が利上げに前向きな姿勢を後退させたことを受け、30日には長期金利は一時0.075％まで低

下しました。 

（2018年12月～2019年３月） 

12月の債券市場は堅調な動きになりました。日銀が12月の国債買入れオペの運営方針で、残存期間「10年超」

の買入れ頻度を現在の月５回から月４回に削減したものの、市場の反応は限定的でした。米中貿易摩擦や米国

景気減速への警戒感を背景に、株価が大きく値を下げたことや、米国雇用統計で雇用者数や平均時給の伸びが

予想を下回ったことで、米国の利上げの早期打ち止め観測が広がったことを背景に、10日には長期金利は一時

0.035％と７月以来の水準まで低下しました。その後は、低下し過ぎとの見方や米国長期金利の上昇を受け、

国内の長期金利は一時0.06％まで上昇しました。米国長期金利の低下や株価の大幅安を受けて、25日には長期

金利は一時ゼロ％まで低下しました。その後は、投資家のリスク回避姿勢がやや弱まり、長期金利は小幅に上

昇しました。ただし、月末には、株式市場が不安定な動きになる中、日銀の国債買入れオペの減額への警戒感

が後退し、長期金利はマイナス0.010％と、2018年９月以来の水準まで低下しました。 

2019年１月の債券市場は、長期金利がゼロ％付近でもみ合うなど、一進一退の動きが続きました。年初は、

世界経済への懸念などを背景に、国債を買う動きが強まり、長期金利は一時マイナス0.05％まで低下しまし

た。その後は、好調な米国雇用統計や、パウエルＦＲＢ議長が利上げを急がない姿勢を示したことを好感して
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株価が上昇したことを受けて、安全資産とされる国債を売る動きが広がったことから、国内の長期金利は上昇

しました。ただし、良好な需給を背景に上げ幅は縮小しました。中旬には、長期金利は一旦0.0％まで低下し

ましたが、好調な米国経済指標や米国が対中関税引下げを検討しているとの報道を受けて、米国長期金利が上

昇したことや、株価が堅調な動きになったことを背景に、再び上昇しました。下旬は、ゼロ％付近で一進一退

の動きが続きました。日銀は、金融政策決定会合で現状維持を決めました。また、日銀は物価見通しを引き下

げましたが、大方の予想どおりとして、市場への影響は限定的でした。月末は、米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）

で米国の利上げの棚上げが示唆され、国内債は買いが優勢になりましたが、長期金利の指標となる新発10年国

債利回りは横ばい圏で推移しました。 

２月の債券市場は、長期金利がマイナス圏で推移するなど、狭いレンジながらも堅調な動きが続きました。

１月の米国雇用統計が良好な内容となったことや、サプライマネジメント協会（ＩＳＭ）製造業景況感指数が

市場予想に反して改善するなど堅調な米国経済指標を受け、投資家のリスク回避姿勢が後退し、長期金利は一

旦上昇しました。その後は、欧州委員会がユーロ圏の経済成長率予想を下方修正したことや、米中通商交渉の

先行き不透明感などから投資家心理が悪化し、８日には、一時マイナス0.035％と約１か月ぶりの水準まで低

下しました。日銀は12日の国債買入れオペで、「10年超25年以下」のオファー額を減額し、金利低下を抑制す

る姿勢を示したものの、国内金利の上昇は限定的でした。黒田日銀総裁が「円高で経済、物価に影響があれば、

追加緩和を検討」と発言するなど、金融政策について緩和の方向が意識される中、22日には長期金利は一時マ

イナス0.05％まで低下しました。月末にかけては若干上昇したものの、長期金利はマイナス圏での動きが続き

ました。 

2019年３月６日現在長期金利は、マイナス0.005％程度で推移しています。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドは、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益証券への投資を行い、当期を通

じて組入比率が高位となるよう調整しました。 

なお、「しんきん短期国内債券マザーファンド」への投資は行っていません。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主に共同発行市場公募地方債および国債を組み入れ、当期を通じて、組入比率を高位に維持しました。その

結果、2019年３月６日現在、国債の組入比率は8.6％、地方債の組入比率は89.7％、財投機関債等の組入比率

は1.6％となりました。 

 

＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、我が国の地方債等に投資することにより、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な

成長を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマーク

および参考指数はありません。 

 

  



品 名：90059_140867_018_02_しんきん公共債ファンド【愛称：ハロー・インカム】_765869.docx 

日 時：2019/4/10 12:43:00 

ページ：5 

－ 5 － 

＜分配金＞ 
収益分配金については、基準価額水準、市況動向等を勘案して、当期については、１万口当たり55円（税込

み）としました。なお、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づ

き運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第18期 

2018年９月７日～ 
2019年３月６日 

当期分配金 55  

(対基準価額比率) 0.528％ 

 当期の収益 16  

 当期の収益以外 39  

翌期繰越分配対象額 354  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

＜今後の運用方針＞ 
引き続き、運用の基本方針に従い、主として、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益

証券に投資し、投資信託財産の成長を目指して運用を行います。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主として、高い信用力、流動性を持つ共同発行市場公募地方債を中心に、地方債・国債および財投機関債等

の公共債を投資対象とします。当該債券の組入比率が高位となるよう運用を行い、投資信託財産の着実な成長

を目指します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2018年９月７日～2019年３月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 28  0.268  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (11)  (0.107)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (14)  (0.134)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 28   0.269    

期中の平均基準価額は、10,393円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 

 

○売買及び取引の状況 (2018年９月７日～2019年３月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん公共債マザーファンド 168,087 200,000 839,785 995,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○利害関係人との取引状況等 (2018年９月７日～2019年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2018年９月７日～2019年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2018年９月７日～2019年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2019年３月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん公共債マザーファンド 12,690,420 12,018,722 14,327,518 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託残高 



品 名：90059_140867_018_02_しんきん公共債ファンド【愛称：ハロー・インカム】_765869.docx 

日 時：2019/4/10 12:43:00 

ページ：8 

－ 8 － 

○投資信託財産の構成 (2019年３月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん公共債マザーファンド 14,327,518 99.0 

コール・ローン等、その他 150,005 1.0 

投資信託財産総額 14,477,523 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年３月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 14,477,523,957   

 コール・ローン等 150,005,148   

 しんきん公共債マザーファンド(評価額) 14,327,518,809   

(B) 負債 123,794,022   

 未払収益分配金 76,244,583   

 未払解約金 8,716,344   

 未払信託報酬 38,735,522   

 未払利息 231   

 その他未払費用 97,342   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 14,353,729,935   

 元本 13,862,651,568   

 次期繰越損益金 491,078,367   

(D) 受益権総口数 13,862,651,568口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,354円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は14,528,703,140円、期中追加設定元

本額は1,343,574,554円、期中一部解約元本額は2,009,626,126

円です。 

（注２） １口当たり純資産額は1.0354円です。 
 

○損益の状況 (2018年９月７日～2019年３月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     27,897   

 支払利息 △     27,897   

(B) 有価証券売買損益 101,604,117   

 売買益 107,603,012   

 売買損 △  5,998,895   

(C) 信託報酬等 △ 38,844,076   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 62,732,144   

(E) 前期繰越損益金 △167,422,406   

(F) 追加信託差損益金 672,013,212   

 (配当等相当額) (  534,703,484)  

 (売買損益相当額) (  137,309,728)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 567,322,950   

(H) 収益分配金 △ 76,244,583   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 491,078,367   

 追加信託差損益金 617,948,871   

 (配当等相当額) (  481,201,380)  

 (売買損益相当額) (  136,747,491)  

 分配準備積立金 2,593,419   

 繰越損益金 △129,463,923   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（23,381,269

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0.0円）、信託約款に規

定する収益調整金（542,549,289円）および分配準備積立金

（1,392,392円）より分配対象収益は567,322,950円（10,000口

当たり409円）であり、うち76,244,583円（10,000口当たり55

円）を分配金額としています。 
 

 

  



品 名：90059_140867_018_02_しんきん公共債ファンド【愛称：ハロー・インカム】_765869.docx 

日 時：2019/4/10 12:43:00 

ページ：9 

－ 9 － 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 55円 
 
◇分配金を再投資される場合のお手取分配金は、自動けいぞく投資約款の規定に基づき、決算日の翌営業日に

再投資いたしました。 

◇分配金をお受け取りになる場合の分配金は、決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始してい

ます。 

◇分配金のお取扱いについては、販売会社にお問い合せください。 
（注１） 分配金は、分配後の基準価額と各受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金)」(受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分）があります。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合

は全額が｢普通分配金」となります。分配後の基準価額を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が「元本払戻金（特別分配金)｣、

残りの部分が「普通分配金」となります。 

（注２） 個人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、配当所得として20.315％（所得税15％、復興特別

所得税0.315％および地方税５％）の税率が適用されます。 

（注３） 法人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）

が源泉徴収されます。 

（注４） 当ファンドは少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」および未成年者少額投資非課税制度「ジュニアＮＩＳＡ（ニーサ）」の適用

対象です。非課税口座における取扱いについては販売会社にお問い合わせください。 

（注５） 税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になることがあります。詳しくは、販売会社にお問い合わせください。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2019年３月６日現在) 

＜しんきん公共債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん公共債マザーファンド全体(12,018,722千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
1,198,000 1,238,760 8.6 － － 7.8 0.9  

(    50,000) (    51,750) (  0.4) (－) (  －) ( 0.4) (  －) 

地方債証券 
12,591,000 12,848,665 89.7 － 67.9 11.0 10.8  

(12,591,000) (12,848,665) ( 89.7) (－) (67.9) (11.0) (10.8) 

特殊債券 
(除く金融債) 

231,000 234,331 1.6 － 1.6 － 0.1  

(   231,000) (   234,331) (  1.6) (－) ( 1.6) (  －) ( 0.1) 

合 計 
14,020,000 14,321,756 100.0 － 69.4 18.8 11.7  

(12,872,000) (13,134,746) ( 91.7) (－) (69.4) (11.4) (10.8) 
 

（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

国債証券 ％ 千円 千円  

第306回利付国債（10年） 1.4 23,000 23,369 2020/３/20 

第312回利付国債（10年） 1.2 100,000 102,421 2020/12/20 

第313回利付国債（10年） 1.3 45,000 46,332 2021/３/20 

第314回利付国債（10年） 1.1 5,000 5,127 2021/３/20 

第315回利付国債（10年） 1.2 36,000 37,115 2021/６/20 

第317回利付国債（10年） 1.1 60,000 61,911 2021/９/20 

第318回利付国債（10年） 1.0 129,000 132,780 2021/９/20 

第319回利付国債（10年） 1.1 50,000 51,750 2021/12/20 

第320回利付国債（10年） 1.0 130,000 134,186 2021/12/20 

第324回利付国債（10年） 0.8 100,000 103,138 2022/６/20 

第326回利付国債（10年） 0.7 60,000 61,954 2022/12/20 

第329回利付国債（10年） 0.8 400,000 416,488 2023/６/20 

第332回利付国債（10年） 0.6 60,000 62,185 2023/12/20 

小 計  1,198,000 1,238,760  

地方債証券     

第765回東京都公募公債 0.21 200,000 202,884 2027/３/19  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第768回東京都公募公債 0.185 200,000 202,310 2027/６/18 
第771回東京都公募公債 0.155 100,000 100,806 2027/９/17 
第337回大阪府公募公債（10年） 1.44 12,000 12,193 2020/４/28 
第338回大阪府公募公債（10年） 1.43 3,000 3,051 2020/５/28 
第415回大阪府公募公債（10年） 0.142 300,000 302,145 2026/12/25 
第421回大阪府公募公債（10年） 0.178 100,000 100,809 2027/６/29 
平成22年度第５回京都府公募公債 1.26 42,500 43,448 2020/12/21 
平成27年度第18回兵庫県公募公債 0.125 100,000 100,666 2026/３/19 
平成22年度第１回静岡県公募公債 1.455 4,000 4,064 2020/４/20 
平成22年度第５回静岡県公募公債 1.315 5,000 5,084 2020/６/24 
平成22年度第16回愛知県公募公債（10年） 1.245 24,000 24,559 2021/１/28 
平成22年度第３回広島県公募公債 1.08 5,000 5,082 2020/９/24 
平成22年度第６回広島県公募公債 1.26 24,000 24,564 2021/１/25 
平成23年度第１回広島県公募公債 1.19 32,000 32,836 2021/５/27 
平成28年度第５回広島県公募公債 0.18 350,000 353,990 2027/１/25 
第83回共同発行市場公募地方債 1.44 100,000 101,384 2020/２/25 
第84回共同発行市場公募地方債 1.38 100,000 101,430 2020/３/25 
第85回共同発行市場公募地方債 1.44 100,000 101,610 2020/４/24 
第86回共同発行市場公募地方債 1.35 110,000 111,783 2020/５/25 
第87回共同発行市場公募地方債 1.29 110,000 111,821 2020/６/25 
第88回共同発行市場公募地方債 1.17 129,500 131,562 2020/７/24 
第89回共同発行市場公募地方債 1.04 101,000 102,520 2020/８/25 
第90回共同発行市場公募地方債 1.12 130,000 132,234 2020/９/25 
第91回共同発行市場公募地方債 0.9 162,000 164,339 2020/10/23 
第92回共同発行市場公募地方債 1.03 108,000 109,886 2020/11/25 
第93回共同発行市場公募地方債 1.25 104,000 106,316 2020/12/25 
第94回共同発行市場公募地方債 1.24 105,000 107,428 2021/１/25 
第95回共同発行市場公募地方債 1.28 9,500 9,737 2021/２/25 
第96回共同発行市場公募地方債 1.29 88,000 90,301 2021/３/25 
第97回共同発行市場公募地方債 1.38 7,000 7,203 2021/４/23 
第98回共同発行市場公募地方債 1.18 5,000 5,129 2021/５/25 
第99回共同発行市場公募地方債 1.17 4,000 4,106 2021/６/25 
第100回共同発行市場公募地方債 1.21 71,000 73,019 2021/７/23 
第101回共同発行市場公募地方債 1.05 52,000 53,329 2021/８/25 
第102回共同発行市場公募地方債 1.03 85,000 87,201 2021/９/24 
第108回共同発行市場公募地方債 1.01 138,600 142,806 2022/３/25 
第109回共同発行市場公募地方債 1.05 150,000 154,869 2022/４/25 
第110回共同発行市場公募地方債 0.89 30,000 30,844 2022/５/25 
第111回共同発行市場公募地方債 0.89 50,000 51,444 2022/６/24 
第112回共同発行市場公募地方債 0.84 100,000 102,793 2022/７/25 
第114回共同発行市場公募地方債 0.82 100,000 102,854 2022/９/22 
第115回共同発行市場公募地方債 0.8 100,000 102,854 2022/10/25 
第116回共同発行市場公募地方債 0.8 100,000 102,921 2022/11/25 
第118回共同発行市場公募地方債 0.84 10,900 11,249 2023/１/25 
第120回共同発行市場公募地方債 0.68 40,000 41,078 2023/３/24 
第121回共同発行市場公募地方債 0.57 10,000 10,229 2023/４/25 
第126回共同発行市場公募地方債 0.81 210,000 217,648 2023/９/25 
第128回共同発行市場公募地方債 0.66 90,000 92,759 2023/11/24  



品 名：90059_140867_018_02_しんきん公共債ファンド【愛称：ハロー・インカム】_765869.docx 

日 時：2019/4/10 12:43:00 

ページ：12 

－ 12 － 

 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第129回共同発行市場公募地方債 0.71 20,000 20,672 2023/12/25 
第131回共同発行市場公募地方債 0.66 39,000 40,258 2024/２/23 
第132回共同発行市場公募地方債 0.66 300,000 309,843 2024/３/25 
第134回共同発行市場公募地方債 0.674 250,000 258,652 2024/５/24 
第135回共同発行市場公募地方債 0.659 200,000 206,878 2024/６/25 
第136回共同発行市場公募地方債 0.611 300,000 309,702 2024/７/25 
第137回共同発行市場公募地方債 0.566 200,000 206,074 2024/８/23 
第138回共同発行市場公募地方債 0.554 500,000 515,100 2024/９/25 
第139回共同発行市場公募地方債 0.544 200,000 206,016 2024/10/25 
第140回共同発行市場公募地方債 0.505 200,000 205,660 2024/11/25 
第146回共同発行市場公募地方債 0.553 400,000 413,356 2025/５/23 
第147回共同発行市場公募地方債 0.548 200,000 206,716 2025/６/25 
第148回共同発行市場公募地方債 0.553 400,000 413,776 2025/７/25 
第149回共同発行市場公募地方債 0.5 500,000 515,790 2025/８/25 
第150回共同発行市場公募地方債 0.51 200,000 206,550 2025/９/25 
第162回共同発行市場公募地方債 0.105 300,000 301,944 2026/９/25 
第165回共同発行市場公募地方債 0.145 100,000 100,738 2026/12/25 
第166回共同発行市場公募地方債 0.18 100,000 100,981 2027/１/25 
第167回共同発行市場公募地方債 0.245 430,000 436,312 2027/２/25 
第169回共同発行市場公募地方債 0.205 1,100,000 1,112,452 2027/４/23 
第170回共同発行市場公募地方債 0.18 210,000 212,232 2027/５/25 
第171回共同発行市場公募地方債 0.185 100,000 101,074 2027/６/25 
第172回共同発行市場公募地方債 0.225 900,000 912,375 2027/７/23 
第173回共同発行市場公募地方債 0.215 500,000 506,315 2027/８/25 
第176回共同発行市場公募地方債 0.185 100,000 100,865 2027/11/25 
第177回共同発行市場公募地方債 0.21 100,000 101,047 2027/12/24 
第180回共同発行市場公募地方債 0.19 100,000 100,807 2028/３/24 
第182回共同発行市場公募地方債 0.2 100,000 100,775 2028/５/25 
第190回共同発行市場公募地方債 0.16 100,000 100,047 2029/１/25 
第191回共同発行市場公募地方債 0.14 100,000 99,857 2029/２/22 
第473回名古屋市公募公債（10年） 1.29 20,000 20,455 2020/12/18 
平成21年度第５回京都市公募公債 1.45 5,000 5,069 2020/２/25 
平成21年度ハ号埼玉県公債 1.37 5,000 5,082 2020/５/26 

小 計  12,591,000 12,848,665  
特殊債券(除く金融債)     
第81回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.145 22,000 22,307 2026/２/16 
第110回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 7,000 7,124 2020/６/30 
第11回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.4 2,000 2,032 2020/４/17 
第80回地方公共団体金融機構債券 0.385 100,000 102,341 2026/１/28 
第82回地方公共団体金融機構債券 0.12 100,000 100,527 2026/３/27 

小 計  231,000 234,331  
合 計  14,020,000 14,321,756   

（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜しんきん短期国内債券マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん短期国内債券マザーファンド全体(76,928,747千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

地方債証券 
32,605,400 32,694,280 42.4 － － － 42.4  

(32,605,400) (32,694,280) (42.4) (－) (－) (－) (42.4) 

特殊債券 
(除く金融債) 

37,299,000 37,372,863 48.4 － － － 48.4  

(37,299,000) (37,372,863) (48.4) (－) (－) (－) (48.4) 

合 計 
69,904,400 70,067,143 90.8 － － － 90.8  

(69,904,400) (70,067,143) (90.8) (－) (－) (－) (90.8) 
 

（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

地方債証券 ％ 千円 千円  

第４回東京都公募公債（７年） 0.51 600,000 600,114 2019/３/20 

第668回東京都公募公債 1.54 650,000 650,377 2019/３/20 

第669回東京都公募公債 1.63 100,000 100,468 2019/６/20 

第670回東京都公募公債 1.58 700,000 703,178 2019/６/20 

第671回東京都公募公債 1.42 1,200,000 1,204,884 2019/６/20 

第672回東京都公募公債 1.51 100,000 100,433 2019/６/20 

第673回東京都公募公債 1.38 371,100 373,838 2019/９/20 

第674回東京都公募公債 1.38 400,000 402,952 2019/９/20 

第675回東京都公募公債 1.46 100,000 100,781 2019/９/20 

第676回東京都公募公債 1.37 100,000 100,732 2019/９/20 

第678回東京都公募公債 1.38 100,000 101,076 2019/12/20 

第９回３号宮城県公募公債（５年） 0.2 834,000 834,091 2019/３/28 

第10回３号宮城県公募公債（５年） 0.1 550,000 550,352 2019/12/26 

平成21年度第２回静岡県公募公債 1.65 100,000 100,496 2019/６/25 

平成21年度第９回静岡県公募公債 1.35 200,000 202,134 2019/12/24 

平成25年度第11回静岡県公募公債（５年） 0.204 400,000 400,040 2019/３/26 

平成26年度第２回静岡県公募公債（５年） 0.224 400,000 400,112 2019/４/25 

平成26年度第７回静岡県公募公債（５年） 0.163 100,000 100,068 2019/８/26 

平成20年度第10回愛知県公募公債（10年） 1.48 400,000 400,336 2019/３/27  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
平成21年度第１回愛知県公募公債（10年） 1.61 100,000 100,240 2019/４/30 
平成21年度第10回愛知県公募公債（10年） 1.38 114,000 115,010 2019/10/30 
平成21年度第12回愛知県公募公債（10年） 1.32 150,000 151,570 2019/12/25 
平成20年度第６回広島県公募公債 1.48 450,200 450,542 2019/３/25 
平成21年度第１回埼玉県公募公債 1.53 100,000 100,199 2019/４/23 
平成21年度第２回埼玉県公募公債 1.57 220,000 220,767 2019/５/27 
平成21年度第３回埼玉県公募公債 1.64 100,000 100,493 2019/６/25 
平成21年度第５回埼玉県公募公債 1.41 200,000 201,546 2019/９/25 
平成21年度第６回埼玉県公募公債 1.33 100,000 100,847 2019/10/28 
平成26年度第２回埼玉県公募公債（５年） 0.214 300,000 300,066 2019/４/17 
平成26年度第10回埼玉県公募公債（５年） 0.117 100,000 100,094 2020/２/25 
平成21年度第１回福岡県公募公債 1.65 200,000 200,992 2019/６/25 
平成25年度第12回福岡県公募公債 0.16 350,000 350,024 2019/３/26 
平成26年度第６回福岡県公募公債 0.142 400,000 400,340 2019/11/18 
平成26年度第９回福岡県公募公債 0.101 300,000 300,213 2020/１/21 
第72回共同発行市場公募地方債 1.46 500,000 500,375 2019/３/25 
第73回共同発行市場公募地方債 1.59 400,000 400,864 2019/４/25 
第74回共同発行市場公募地方債 1.57 500,000 501,675 2019/５/24 
第75回共同発行市場公募地方債 1.64 1,300,000 1,306,409 2019/６/25 
第76回共同発行市場公募地方債 1.4 400,000 402,136 2019/７/25 
第77回共同発行市場公募地方債 1.54 300,000 302,124 2019/８/23 
第78回共同発行市場公募地方債 1.39 600,000 604,572 2019/９/25 
第79回共同発行市場公募地方債 1.34 289,100 291,537 2019/10/25 
第80回共同発行市場公募地方債 1.54 300,000 303,300 2019/11/25 
第81回共同発行市場公募地方債 1.32 509,500 514,834 2019/12/25 
第82回共同発行市場公募地方債 1.42 100,000 101,242 2020/１/24 
平成21年度第１回堺市公募公債 1.36 150,000 151,579 2019/12/18 
平成21年度第１回栃木県公募公債 1.55 150,000 151,690 2019/11/30 
平成26年度第１回奈良県公募公債 0.143 350,000 350,315 2019/11/28 
平成21年度第３回大阪市公募公債 1.48 300,000 301,656 2019/７/22 
平成21年度第１回大阪市公募公債 1.68 200,000 200,948 2019/６/18 
平成26年度第２回大阪市公募公債（５年） 0.214 2,100,000 2,100,924 2019/５/27 
平成26年度第６回大阪市公募公債（５年） 0.173 500,000 500,555 2019/11/26 
平成26年度第８回大阪市公募公債（５年） 0.101 900,000 900,657 2020/１/30 
第20回名古屋市公募公債（５年） 0.209 1,300,000 1,300,559 2019/５/27 
第21回名古屋市公募公債（５年） 0.112 1,100,000 1,100,792 2019/12/20 
第467回名古屋市公募公債（10年） 1.62 100,000 100,465 2019/６/20 
平成21年度第１回京都市公募公債 1.55 100,000 100,725 2019/８/26 
平成25年度第６回京都市公募公債 0.209 350,000 350,038 2019/３/28 
平成26年度第３回京都市公募公債 0.184 854,500 855,277 2019/９/26 
平成26年度第１回神戸市公募公債（５年） 0.219 800,000 800,176 2019/４/15 
平成26年度第15回神戸市公募公債（５年） 0.101 300,000 300,189 2019/12/19 
平成21年度第２回横浜市公募公債 1.42 200,000 201,060 2019/７/22 
平成21年度第４回横浜市公募公債 1.35 200,000 201,444 2019/９/20 
第41回横浜市公募公債（５年） 0.101 1,300,000 1,300,923 2020/１/24 
平成21年度第６回札幌市公募公債 1.36 100,000 101,061 2019/12/20 
平成26年度第２回札幌市公募公債（５年） 0.2 400,000 400,208 2019/６/20 
平成26年度第７回札幌市公募公債（５年） 0.1 1,100,000 1,100,693 2019/12/20  
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
平成20年度第８回福岡市公募公債 1.49 120,000 120,091 2019/３/25 
平成21年度第５回福岡市公募公債 1.35 293,000 295,519 2019/10/28 
平成25年度第７回福岡市公募公債（５年） 0.194 250,000 250,015 2019/３/20 
平成26年度第７回福岡市公募公債（５年） 0.102 1,700,000 1,701,122 2019/12/26 
平成21年度第１回福井県公募公債 1.34 300,000 303,189 2019/12/25 
平成25年度第３回福井県公募公債 0.174 500,000 500,045 2019/３/28 
平成26年度第３回福井県公募公債 0.173 350,000 350,388 2019/11/28 
平成21年度第１回徳島県公募公債 1.55 100,000 101,123 2019/11/29 
平成20年度第２回岡山県公募公債（10年） 1.53 150,000 150,144 2019/３/29 
平成21年度第１回岡山県公募公債（10年） 1.55 200,000 202,230 2019/11/27 

小 計  32,605,400 32,694,280  
特殊債券(除く金融債)     
第７回政府保証原子力損害賠償・廃炉等支援機構債 0.001 14,240,000 14,241,851 2019/６/21 
第20回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.34 300,000 300,315 2019/６/14 
第21回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.228 900,000 901,791 2019/11/27 
第77回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 601,000 601,282 2019/３/19 
第78回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.4 707,000 708,541 2019/４/30 
第80回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.5 508,000 509,849 2019/５/31 
第82回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.5 557,000 559,684 2019/６/28 
第85回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.4 200,000 201,164 2019/７/31 
第89回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 500,000 503,830 2019/９/30 
第91回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.2 100,000 100,815 2019/10/31 
第95回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.2 800,000 808,072 2019/12/27 
第98回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 1,051,000 1,063,811 2020/１/31 
第100回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.4 400,000 405,684 2020/２/28 
第１回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.5 300,000 301,269 2019/６/14 
第３回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.5 200,000 201,380 2019/８/16 
第５回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.2 100,000 100,771 2019/10/18 
第６回政府保証地方公営企業等金融機構債券 1.3 410,000 410,135 2019/３/15 
第６回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.4 1,183,000 1,195,031 2019/11/18 
第７回政府保証地方公営企業等金融機構債券 1.4 702,000 703,109 2019/４/15 
第８回政府保証地方公営企業等金融機構債券 1.5 100,000 100,334 2019/５/24 
第９回政府保証地方公共団体金融機構債券（６年） 0.32 3,200,000 3,201,600 2019/４/25 
第10回政府保証地方公共団体金融機構債券（６年） 0.385 200,000 200,330 2019/７/24 
第５回政府保証日本政策金融公庫債券 1.3 300,000 302,154 2019/９/17 
第55回政府保証関西国際空港債券 1.3 700,000 700,483 2019/３/25 
第210回政府保証預金保険機構債 0.1 2,000,000 2,000,960 2019/７/５ 
第25回政府保証中日本高速道路債券 1.5 1,530,000 1,536,471 2019/６/14 
第19回政府保証西日本高速道路債券 1.4 410,000 410,664 2019/４/16 
第34回政府保証銀行等保有株式取得機構債 0.1 5,100,000 5,101,479 2019/５/17 

小 計  37,299,000 37,372,863  
合 計  69,904,400 70,067,143   

（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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